
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1585 DEL 27/07/2023

OGGETTO: Delega in materia di forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96_anno 2023.
Progetto Interventi di prevenzione e riduzione dei rischi connessi ai cambiamenti
climatici degli ecosistemi forestali della Provincia di Benevento (Delibera P. n°82/2023)
- CUP I61G22000210006 - LIQUIDAZIONE COMPETENZE DI GIUGNO 2023
AGLI OPERAI A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO (O.T.I.- O.T.D.)

CUP: I61G22000210006

IL DIRIGENTE

Visto

- il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato

nominato dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal

16.02.2023;

- il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della

macrostruttura organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro,

l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far

data dal 01.07.2023;

Visto che all’arch. Elisabetta Cuoco, già Responsabile P.O. del Servizio Urbanistica VIA VS, sono altresì

attribuite funzioni di R.P. per la P.O. Forestazione;

Premesso che

- la Provincia di Benevento, in quanto Ente delegato in materia di Forestazione e bonifica montana ex L.R.

11/96 è Ente attuatore del progetto Interventi di prevenzione e riduzione dei rischi connessi ai cambiamenti

climatici degli ecosistemi forestali della Provincia di Benevento (anno 2023) approvato con Deliberazione

del Presidente della Provincia n° 82 del 20/03/2023 per un importo pari a € 1.183.300,00 ovvero pari al

riparto finanziario comunicato dalla Regione Campania con nota del 16/06/2022, PG/2022/037393;

- l’intervento summenzionato è finanziato per l’intero importo dai fondi del P.O. F.E.S.R. 2014-2020;

- la Provincia di Benevento, al fine di consentire la regolare esecuzione delle attività progettuali e di far fronte

alle spettanze maturate dal personale Idraulico forestale in carico all’Ente ed impegnato sul progetto, ha

disposto, anticipazioni, con fondi propri di bilancio, per una somma complessiva pari a di € 600.000,00;

- le succitate anticipazioni sono state impegnate sul capitolo 9357_annualità 2023 (imp. 428_2023:

MANODOPERA; imp. 458_2023: BENI/SERVIZI );

Considerato che



2

- la ditta esterna INAZ PRO, affidataria del servizio di elaborazione delle buste paga, ha trasmesso

all’attenzione della Responsabile arch. Elisabetta Cuoco, il seguente prospetto di retribuzione degli Operai a

Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I.-O.T.D.) relativo al mese di Giugno 2023:

Netto OPERAI € 86.127,13

Totale oneri a carico degli OPERAI € 31.042,44

Totale Competenze OPERAI € 117.169,57

Totale Oneri a Carico dell’Ente € 31.130,47

TOTALE COSTO OPERAI € 148.300, 04

Verificato che la somma di € 148.300,04 trova disponibilità sul cap. 9357, imp.428/2023;

Viste e richiamate le Deliberazioni di Consiglio Provinciale:

- n.18 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023.

Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2020. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55 L.65/2014;

- n.19 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023.

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, c.1, D. Lgs n.267/2000.

Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale Forniture di

Beni e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari – Piano Triennale del Fabbisogno del

Personale. Approvazione definitiva ex art.1, c.55 L. 56/2014;

- n.20 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023.

Bilancio di Previsione 2023-2025 e i suoi allegati contenete Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024.

Esercizio Provvisorio – ex art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale

2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55, L.56/2014;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis - comma

1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

per quanto innanzi esposto,

di liquidare, sul Cap. 9357_ imp. n° 428/2023, la somma di € 148.300,04 relativa al costo degli Operai a

Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I.-O.T.D.) del mese Giugno 2023 secondo il seguente schema:

Netto OPERAI € 86.127,13

Totale oneri a carico degli OPERAI € 31.042,44

Totale Competenze OPERAI € 117.169,57

Totale Oneri a Carico dell’Ente € 31.130,47

TOTALE COSTO OPERAI € 148.300, 04

di pagare, prioritariamente, le spettanze del mese di Giugno 2023 degli Operai a Tempo Indeterminato e

Determinato (O.T.I.-O.T.D.) così come risulta dalle relative buste paga;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;



3

di attestare che in capo al sottoscritto non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


